



MOTION 1 ETT MER JÄMLIKT SALA

MÅL 10 AGENDA 2030 – ETT MINDRE OJÄMLIKT SAMHÄLLE MED AVGIFTSFRIA RESOR FÖR FÄRDTJÄNST INOM KOMMUNEN.

Grunden för ett hållbart samhälle är en rättvis fördelning av resurser och såväl ekonomiskt, socialt och politiskt inflytande i samhället. Globala målens ledord är Leave No One Behind och mål 10 belyser vikten av att verka för ett samhälle där ingen lämnas utanför i utvecklingen.

Ett jämlikt samhälle bygger på principen om allas lika rättigheter och möjligheter oberoende av t.ex. kön, etnicitet, religion, funktionsvariation, ålder och annan ställning. Även om många länder har haft en positiv ekonomisk utveckling med minskad fattigdom under de senaste decennierna, så har klyftorna ökat både inom och mellan länder. Jämlikhet minskar risken för konflikter och främjar alla människors möjlighet att delta i och påverka samhällsutvecklingen. Både i världen och i vår kommun. I vår kommun finns det flera delar som behöver bli bättre för att vi ska komma närmare detta mål. Vi har flera områden som vi vill se att kommunen förbättrar för att arbeta mot målet minskad ojämlikhet. Det första handlar om att de personer som idag har funktionsnedsättning och p g a deras nedsättning inte kan åka buss, hänvisas till den särskilda kollektivtrafiken. Tidigare har taxan för zonerna för den särskilda kollektivtrafiken varit densamma som för den ordinarie kollektivtrafiken. Sedan 2018 så är bussarna inom Sala kommun avgiftsfria. Däremot måste alla som åker samma sträckor med särskild kollektivtrafik betala en avgift. Detta är i sig en ren diskriminering, då de äldre och funktionsnedsatta som får färdtjänstbeslut helt enkelt får det, p g a att de inte kan använda den normala kollektivtrafiken.

Jag föreslår därför kommunfullmäktige besluta:

Att Sala kommun inför avgiftsfri särskild kollektivtrafik för färdtjänstresor och i och med det inför samma taxa som för busszonerna. Att kostnaderna för detta tas från kommunstyrelsens egna förfogande 2020.

Hanna Westman, ledamot kommunfullmäktige, Salas Bästa